
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessora 

DECRETO N.P. 6/828                  DEL 10 FEBBRAIO 2026    

Oggetto:  Dirigente Dott. Gavino Giovanni Paolo Palmas – cessazione degli effetti 
del decreto n. 69/4970 del 10 novembre 2023 di conferimento funzioni di 
Direttore del Servizio pesca e acquacoltura della Direzione generale 
dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale. 

VISTO      lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la  L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione 

e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii. concernente “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” ed in 

particolare l’art. 28 che disciplina le modalità di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali;  

VISTO il decreto Presidenziale n. 18/6417 del 9 aprile 2024 con il quale la Dott.ssa 

Mariaelena Motzo è stata nominata Assessore degli Affari Generali, Personale 

e Riforma della Regione; 

VISTA  la nota del Direttore generale del Personale e Riforma della Regione nota prot. 

n. 39270 del 7 novembre 2023 con la quale è stata disposta la riassegnazione 

dall’Agenzia FORESTAS presso l’Amministrazione regionale del Dott. Gavino 

Giovanni Paolo Palmas, dirigente a tempo pieno e indeterminato della 

medesima Agenzia per assolvere le funzioni di direttore del Servizio pesca e 

acquacoltura presso la Direzione generale dell'Agricoltura e riforma agro-

pastorale, con cui si è stabilito che la riassegnazione “ha comunque termine alla 

data di cessazione [dell’incarico] a qualunque titolo intervenuta o dalla data di 

richiamo presso l’Agenzia di provenienza”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione prot. n. 69/4970 del 10 novembre 2023 con il quale, a decorrere dalla 

data di presa di servizio, sono state conferite al Dott. Gavino Giovanni Paolo 



  

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessora  

 

  2/3 

Palmas, le funzioni di Direttore del Servizio pesca e acquacoltura presso la 

Direzione generale dell'Agricoltura e riforma agro-pastorale, per la durata di un 

quinquennio; 

VISTO il decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 37/4818 del 

12 dicembre 2024 avente ad oggetto “Modifica assetto organizzativo della 

Direzione Generale dell’Agricoltura”;  

DATO ATTO che, con il decreto di riorganizzazione sopraindicato, il Servizio pesca e 

acquacoltura è stato soppresso ed è stato istituito il nuovo Servizio affari 

marittimi, pesca e acquacoltura; 

VISTO  il decreto Assessorile n. 5/790 del 6 febbraio 2026 con il quale, con decorrenza 

dalla data di effettiva presa di servizio, alla dirigente Dott.ssa Maria Carla Soro 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio affari marittimi, pesca e 

acquacoltura presso la Direzione generale dell’Agricoltura, per la durata di un 

quinquennio; 

VISTA la nota prot. n. 2434 del 9 febbraio 2026 con la quale la Direzione generale 

dell’Agricoltura ha comunicato la presa di servizio della Dott.ssa Maria Carla 

Soro in pari data; 

DATO ATTO che, a seguito della presa di servizio della dirigente Dott.ssa Maria Carla Soro 

cessano le funzioni di Direttore del Servizio pesca e acquacoltura attribuite al 

dirigente Dott. Gavino Giovanni Paolo Palmas e la relativa riassegnazione 

disposta dal Direttore generale del Personale e Riforma della Regione con nota 

prot. n. 39270 del 7 novembre 2023; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito; 

 

DECRETA 

ART. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza 9 febbraio 2026, 

(ultimo giorno di esercizio delle funzioni di direttore del Servizio pesca e 



  

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessora  

 

  3/3 

acquacoltura della Direzione generale dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale 

8 febbraio 2026), è revocato il decreto Assessorile n. 69/4970 del 10 novembre 

2023 con il quale al dirigente Dott. Gavino Giovanni Paolo Palmas sono state 

conferite, per la durata di un quinquennio, le funzioni di Direttore del Servizio 

pesca e acquacoltura della Direzione generale dell’Agricoltura e Riforma agro-

pastorale. 

 

ART. 2  Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi Finanziari, 

alla Direzione generale del Personale e Riforma della Regione ed ai relativi 

Servizi per gli adempimenti di rispettiva competenza ed è altresì comunicato 

all’Assessore all’Agricoltura e Riforma agro Pastorale, al Segretario Generale, 

alla Direzione Generale dell’Agricoltura, all’Agenzia FORESTAS, nonché al 

dirigente interessato ai fini di notifica.  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

L’Assessora 

F.to Mariaelena Motzo 
 

 

 

 

 

 

 

 


